是 否  否 否 联营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

珠海市碧湖房地产

开发有限公司
980.00 2020/1/23 2020/1/23 2021/4/14

连带责任

担保
  是 否  否 否 合营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

珠海市碧湖房地产

开发有限公司
1,060.00 2020/2/21 2020/2/21 2021/4/14

连带责任

担保
  是 否  否 否 合营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

珠海市碧湖房地产

开发有限公司
5,500.00 2020/7/30 2020/7/30 2021/2/26

连带责任

担保
  是 否  否 否 合营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

广州市增城区越华

房地产开发有限公

司

619.82 2020/1/7 2020/1/7 2021/1/6
连带责任

担保
  是 否  否 否 合营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

广州南沙区美多莉

房地产开发有限公

司

6,400.00 2020/6/22 2020/6/22 2021/6/21
连带责任

担保
  是 否  否 否 联营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

苏州禾发房地产开

发有限公司
300.00 2017/4/27 2017/4/27 2021/6/30

连带责任

担保
  是 否  否 否 合营企业

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

苏州禾发房地产开

发有限公司
500.00 2017/2/27 2017/2/27 2021/6/30

连带责任

担保
  是 否  否 否 合营企业

2021 年半年度报告

50 / 287

珠海华发实业

股份有限公司

公司

本部

交投嘉华（宜昌）

城市发展有限公司
1,548.00 2021/6/29 2021/6/29 2024/10/8

连带责任

担保
  否 否  否 否 联营企业

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 745,764.89

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 1,393,619.96

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 244,368.89

报告期末对子公司担保余额合计（B） 9,462,370.93

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 10,855,990.89

担保总额占公司净资产的比例(%) 155.32

2021 年半年度报告

51 / 287

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有

限售条

件股份

6,408,000 0.30   -3,219,750 -3,219,750 3,188,250 0.15

二、无

限售条

件流通

股份

2,110,811,616 99.70   3,188,250 3,188,250 2,113,999,866 99.85

三、股

份总数
2,117,219,616 100.00   -31,500 -31,500 2,117,188,116 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2020 年 9 月 4 日，公司召开第九届董事局第七十六次会议及第九届监事会第三十二次会

议，审议通过了《关于调整公司限制性股票激励计划回购价格的议案》《关于回购注销部分激励

对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定将本次限制性股票的回购价格调整为 3.47

元/股，并将已不符合激励条件的 2 名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票合计 31,500 股进

行回购注销。公司独立董事发表了独立意见，公司监事会发表了核查意见。具体详见公司于 2020

年 9 月 5 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券

日报》《证券时报》披露的公告（公告编号：2020-063、2020-064）。2020 年 9 月 21 日，公司

2021 年半年度报告

52 / 287

2020 年第六次临时股东大会就上述事宜审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票的议案》。公司已于 2021 年 2 月 9 日注销上述回购股份 31,500 股。注销完成后，

公司总股本由 2,117,219,616 股减少到 2,117,188,116 股。具体情况详见公司于 2021 年 2月 5

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》披